
tipl 8 0.9 ,/ 19 L 97 ef No cl Mr A0 O 9g00. ta.

OBSAH

PŘIVÍTANÍ - - 7

HARLEKÝN SLOVA -- 9
KRLEŠ --10
Kdos vůbec byl — 11
ROVINA — 12
PODMRAK — 13
BAJECNY KONÍČEK — 14
ČELEM DO POUŠTĚ — 15
RYTÍŘ A VĚŠTBA — 16
HYPOTETICKY EPITAF — 17
STARÉMU JAZYKU -- 19
Luštíme marně znaky věčné písně -- 20
Všech vezmi cest šlágry i krev -- 21
Ze slov, co skoro nejsou --22
Tělo obrazy nejsou -- 23
TVŮRCE A JEHO SESTRA BOLEST -- 24
SESTRA V ČERNÉM — 25
Šlas krajinou — 26
Kam odešlas mi S klubkem, Ariadné -- 27
Klamem se o druhých -- 29
VÍTR SKIC - 30
A duše samodruhá viděním štká -- 31
Blízké je blábolu našich dnů sólo - 32
Nic nežli šapitó, ne stan Abrahámův -- 33
Čím pohnul jsem kdy ve světě -- 34
Slova jsem žhavil až na popel - 35 2
ARIADNÉ A BLÁZEN — 37
ZEMĚ SINEAR — 37
Probití srdce bankomaty - - 38
Moje bloudění, otcové - - 40
A vracejí se tváře přátel byvších - - 41
Hle, jak se setkávají pahýly a dráty - - 42
Když vedls let svých jazyk stezkou bláznů - - 43
BLOUDĚNÍM KE SMLOUVĚ — 45

235



PLNA JSOU NEBESA — 45
Jak dlouho už - - 46
Kam došels po letech - - 49
Nad všemi ztrátami - - 50
Být - už jen být - - 51

__ V

KNECHT NEKONEČNA -- 53
„Kéž bys uměl zachytit tulipány“ - - 54
SUITA VĚČNÉHO - - 55
Kam hleděls, kameni - - 56
Už všecko minulo - - 57
Kdo nebojí se, že bude potkávat - - 59
KNECHT NEKONEČNA --62
Jak mám tě zračit --63
Volal jsem: chci Tvůj obraz - - 64
Mučedník formy byl - - 65
V OPUŠTĚNÉM CHRÁMU - - 67

/ > 0 __ o . ____

BASNIKUV PROTICHUDCE — 71
Obrazy, verše, sochy - - 79
Kde zanechal jsi píseň -- 80
Jít do krajností vlasti --81
Co zbývá z života - - 82
Ty blahé dny -- 83
Na loži nadlehčit se - - 84
Klaď slova, kameny písně - - 85

__a

PO NAVRATU Z CEST -- 87
NA CESTÁCH — 88
__ _________O __

ZA ZVUKU CEMBALA - - 89 v_ v VV __ •
NAVSTEVA U VESTKYNE — 90
VĚŠTKYNĚ Z ENDOR PO LETECH — 93

___- ______________________• A O

KAZANIV ZAHRADĚ BLAZNU --99
CESTOU Z ENDOR — 102
MEGALOPOLIS LHOSTEJNOSTI - - 105
PYTLOVINA KAJICNIKA — 107
PREMIÉRA MRTVÉHO — 109
O ZTRACENÉ DRACHMĚ -- 111

236



PO NÁVRATU Z CEST — 113
O KLETBĚ I SPÁSE SLOV — 114
POD SÍNAJEM -- 115
V KONČINĚ OTCOVÉ - 116
ROZHOVOR -- 118 
v•____V

MUZ BEZ PRIBEHU - - 120
BUFETY — 121
NEPOKOJ SVATVECERNI — 123
TRYZEN ZÁHADY ZLA — 124
PASCHALNI DOJMY BRUSELSKÉ — 125
„COR INQUIETUM“ DNES — 127
TŘETÍHO DNE — 129

KOŘIST BÁSNÍKOVA -- 131
V LÁZEŇSKÉ OBCI — 132
V RODIŠTI (1., 2.) - - 134
HUDBA BYTÍ — 136
KOŘIST BÁSNÍKOVA - - 137 

/ / ____ ________ _____/ __________

ODPOLEDNEV DOMACI OBRAZARNE — 139
SRPNOVÝ PODVEČER — 145

A ___

CESTY K VÝRAZU - - 146
Z BILANCI STREDNICH LET — 147
OSPRAVEDLNĚNÍ SLOVA — 148
POSLÁNI VERSE — 149 / /
POZDNÍ MAJ - - 150
CESTA K JASU — 151
DVOJÍ VÝJEV - - 153
PAST NAŠEHO NAROZENÍ — 154

* - ___/

OBYVATELTICHÉHO UDOLI — 155
MESTO VIDÍM VELIKE - - 156 

a

PATETICKÁ — 157
NÁRODNÍ SKICA — 158
SLAVNOST — 159
ZAMLČENÁ ODPOVĚĎ — 161
VEČER SLUŽEBNÍKŮ SLOVA — 162
KOMU JSEM SLOVO DAL? — 163
CAPAX INFINITI — 164
SUMOU — 165

237



UZPÍVAJÍCÍ FONTÁNY — 167
Jak daleko je už čas lásky - - 167
O BOJI SLOVA -- 168 / • _/
PLEME MYDLAROVO — 169
NA STARETEMA - - 170
AD MARGINEM LYRIKY - - 171
NA HUBENÉ HERCE — 172
PRISAHA V BOUŘI - - 173
„MELENCOLIA“ - - 174
AMOROSO - - 175
NA VŠECH SVATÝCH - - 176
DA CAPO AL FINE -- 177

KAMENNÝ CHERUB -- 179
v a a •

HŘBITOVNÍ PORTALV HORICICH — 180
ŽILA SI SAMA - - 181• __ /
PRIBEH MEZI VALKAMI — 182
N.N. — 183
„ŽEHNÁNÍ ÚROD“ -- 185
PRAGA MATER URB1UM - - 186
KRAJKÁŘ — 187 

_____ - - v _______

KOSTYM 1 USKLEB — 188 / _ • __ _ / -
PISEN VERBALNI — 189
Veliký, vanoucí, bouřný - - 191
OKRUŽNÍ ŽALM - - 192
Kam se to všecko chýlí - - 196
A krásu, kterous dal - - 197
Hodina blaze úzkostná - - 198
Proč pozdě jdeme - - 199
Co život je, než co nemáme - - 200
A všech těch jmen jsem nebyl nikdy na dně - 
NAVRAT I LOUČENI — 203
NA KONCI LABYRINTU - - 205 

a •

SOCHA BASNE — 206 _ /
ZA POCHODU SVATYCH — 209
MODLITBA NAD HROBY -- 210
„VEJDIV RADOST...“ -- 211
ASTRY A CHRYZANTÉMY - - 213

- 20 1

238



. A

U ZPÍVAJÍCÍ FONTÁNY — 167
Jak daleko je už čas lásky - - 167
O BOJI SLOVA — 168
PLÉMĚ MYDLÁŘOVO — 169
NA STARÉ TÉMA — 170
AD MARGINEM LYRIKY - 171
NA HUBENÉ HERCE - 172
PŘÍSAHA V BOUŘI — 173
„MELENCOLIA" - 174
AMOROSO — 175
NA VŠECH SVATÝCH - 176
DA CAPO AL FINE = = 177

KAMENNÝ CHERUB — 179
HŘBITOVNÍ PORTÁLV HOŘICÍCH - 180
ŽILA SI SAMA — 181
PŘÍBĚH MEZI VÁLKAMI 182
N.N. — 183
„ŽEHNÁNÍ ÚROD" — 185
PRAGA MATER URBIUM — 186
KRAJKÁŘ — 187
KOSTÝM I ÚŠKLEB — 188
PÍSEŇ VERBÁLNÍ — 189
Veliký, vanoucí, bouřný - - 191
OKRUŽNÍ ŽALM — 192
Kam se to všecko chýlí - - 196
A krásu, kterous dal - - 197
Hodina blaze úzkostná - - 198
Proč pozdě jdeme - - 199
Co život je, než co nemáme - - 200 
A všech těch jmen jsem nebyl nikdy na dně - - 201
NÁVRAT I LOUČENÍ 203
NA KONCI LABYRINTU - 205
SOCHA BÁSNĚ — 206
ZA POCHODU SVATÝCH — 209
MODLITBA NAD HROBY — 210
VEIDI V RADOST «  211»VILI V IuAlvol... 411

ASTRY A CHRYZANTÉMY — 213

238



ELEISON -- 215
CESTOU ZA VYZNÁNÍM -- 217
SERMO — 217
PODLOŽÍ MÉHO KOSMU — 218
MINIMALISTA — 219
SCHERZO ŽIVOTA - - 220 

O ______

POKUD BY BYL BUH MRTEV - - 222
SYN KAZATELE — 223
THRENOS ZA MRTVY KONTINENT — 224
BILANCE -- 226 a /
VYZNANÍ — 227
Doslov Vladimíra Novotného - - 229
Ediční poznámka - - 233
Pastely - - 234
Obsah -- 235

Jihočeská vědecká knihovna 
v Českých Budějovicích 

(2)

239


